FONTI: Can. Santeramo, ms. in Arch; 
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1142. - (Philippo de Sancta Cruce, Baroli et Trani Prothontino, mandat 
ut Roberto de Bosco exhibeat vela, cordas sive corredum novum, lignamina 
et trabes et alia necessaria ad faciendas logias (?) apud civitatem Trani). 
Dat. Trani, XXVIII maii. (Reg. 10, f. 100). 

FONTI: Can. Santeramo, ms. in Arch. 

1143. ·- Universis hominibus Matere. Pro parte vestra fuit [ expositum] 
ut in terra vestra bonorum omnium, tam mobilium quam stabilium, unius
cuiusque vestrum appretium [ fìat], ut proinde quilibet vestrum iuxta ipsius 
facultates contribuat in collectis talliis subventionibus mutuis aliisque one
ribus, que pro tempore per nostram Curiam imponuntur ... Nos autem, bo
num statum nostrorum fìdelium affectantes, ... f. v .... mandamus quatenus, 
facto in terra ipsa publico 'parlamento, ubi vos omnes vel saltem due partes 
vestrum intersint, si vobis ... placeat appretium istud fieri in parlamento ipso, 
duos de maioribus et ditioribus, duos de mediocribus et duos de minoribus 
seu inferioribus ipsius terre ... eligatis, qui iurati ad sacrosancta Dei evangelia 
hoc facere fìdeliter et prudenter, prece vel pretio hodio vel timore vel amore 
seu consanguinitate vel affinitate remotis, huiusmodi appretium bonorum 
omnium ... [faciant]. In quo appretio faciendo volumus quod animalia et bona 
stabilia, de quibus fìunt proventus et sunt in certis redditibus per appretia
tores eosdem debeatis diligenter inquiri et scribi in quaterna ... , ut universi 
et singuli equa lance contribuant in collectis etc. ... Et si quis fecerit quid 
in fraudem vicinorum stiorum etc. totum id quod fuerit occultatum... ad 
opus nostre Curie. capiatur ... Dat. Trani, primo iunii. (Reg. 10, f. 100, t.). 

FONTI: Faraglia, Il comune nell'Italia merid., p. 88 sg., n. (trascriz.); Coco, Cedularia 
Terre Idrunti, p. 12 sg. (trascriz.); Capasso, Circoscriz. civ. ed ecclesiast. di Napoli, Atti 
Pontan., XV, p. 115 (not.); Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

1144. - . (Iohanni Scillato mil., Stratigoto Salemi, mandat ut Abbati et 
conventui monast. Cavensis exhibeat decimas platearum Salemi, Dragoli et 
S. Laurentii). Dat. Trani, primo iunii. (Reg. 10, f. 100, t.J. 

FONTI: Sthamer, ms. pr. l'Ist. stor. Germanico; Chiarito, l. c. 

1145. - (Mandatum de exhibendis gagiis Rogerio Baldini mil., statuto 
super custodia stratatarum a Griptamainarda usque ad S. Antonium). (Reg. 10, 
f. 100, t.). 

FONTI: De Lellis, Notam., I, f. 528 (ms. pr. Scandone). 

1146. - (Nob. viro Henrico, Comiti Vadimontis et Ariani, mandatum 
de assecuratione vassallorum Padule et Montisfusculi in Terra Beneventana). 
((Reg. 10, f. 101). 

FONTI: De Lellis, Notam., I, f. 529; Sicola, Rep. 2, f. 201; Chiarito, Rep. 29, f. 72, t. 
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1147. - (Fratribus domus leprosorum S. Marie Magdalene de Monte 
Fortino, concedit licentiam petendi elemosinas). (Reg. 10, f. 101). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

1148. - (A tutti i Giustizieri, raccomanda i procuratori dell'Ospedale 
di S. Spirito "in Saxia, de Urbe», che giravano per chiedere elemosine 
" ad opus Hospitalis et pauperum ipsius undique conffuentium » ). Datum 
Rome, VIII aprilis. (Reg. 10, f. 101). 

FONTI: Sicola, l. c.; Scandone, ms. in Arch. 

1149. - (Drivoni de Regibayo, lustitiario Principatus, mandat ut Henricus 
Comes V ademontis et Ariani assecuretur a militibus castri Ariani et a 
tenentibus feuda). Dat. [Rome], X aprilis. (Reg. 10, f. 101, t.). 

FONT): De Lellis, Notam., I, f. 529; Scandone, I comuni di Princ. U., in Samnium, 
Vl, p. 151. 

1150. - (Castellano castri Melfìe. «Ad preces et instantiam totius Ro
mani populi ac quamplurimorum Urbis nobilium », mandat ut Henricus et 
Andreas <lieti Saraceni, de Urbe, milites, detenti in castro Melfie, liberentur 
a carcere et mittantur Karolo primogenito, qui a eos ambaxatoribus Urbis 
vel aliis ad hoc missis in concedenti habitu vestium honorabiliter faciet as
signari » ). Dat. Rome, XII aprilis. (Reg. 10, f. 101, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 14; Scandone, ms. in Arch.; Si
cola, l. c. 

1151. - (Simile mandato a Carlo suo primogenito). Datum ut supra 
(ibidem). 

FONTI: Scandone, l. c. 

1152. - (Simile mandato a Niccolò Boucel, perchè sborsi il danaro per 
gli abiti dei suddetti prigi01Heri liberati). Dat. ut supra (ibidem). 

FONTI: Scandone, l. c. 

1153. - Scriptum est Stratigoto, iudicibus et universis hominibus Salemi... 
[F. v.] mandamus quatenus donec Iacobus Galla, concivis vester, in servitiis 
mag. Nicolai de Aversa, medici Comitis Camerarii, moram trahet, ad aliqua 
personalia servitia minime deputetis; set tantum in mutuis et generalibus 
subventionibus ipsum, iuxta ipsorum bonorum extimationem... compellatis. 
Dat. Rome, XXIII aprelis. (Reg. 10, f. 101. t.) 

FoNTi: Carucci, Cod. dipl. Salern., p. 391; Sicola, l. c. 
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1154. - Dryvoni de Regibayo, Vice magistro lustitiario. Significavtt 
Nobis ven. pater Episcopus Barensis quod, cum Barensis Ecclesia ... possideat 
casale Latertie, quod hactenus sub favore Manfredi Malette, tunc illud te
nentis, D habitatores ... , nunc ad XV tantum vel circa homines, computans 
etiam clericis, ... dicitur esse reductum. Pridem, Nobis in Barberie partibus 
ex~mntibus, ... H. Duce Burgundie Vicario etc. ... residua collectarum pro 
solvendis stipendiis... deputante, quidam miles de stipendiariis ipsius... ad 
casale pred. accedens, quia non invenerit iidem homines ... possent impositas 
<lieto casali solvere quantitates, ablatis omnibus bonis tam laycorum quam 
clericorum, casale ipsum ad opus nostre Curie revocavit... Unde Nobis [sup
plicavit] etc. Quare f. t .... mandamus quatenus, si premissis veritas suffra-
gatur, bona... clericorum sic ablata iestitui facias et memoratum Archiepi
scopum et Ecclesiam in possessione ipsius casali... reduci. Et quia interest 
Curie ne dictum casale sic inhabitatum remaneat ... , volumus ut de numero 
hominum <lieti casalis, qualitatem et quantitatem facultatum ipsorum ... in
quiri facias, et quod inventum fuerit, Nobis ... studeas fìdeliler intimare. Dat. 
Rome, XIII aprilis. (Reg. 10, f. 102). 

FONTI: Istituto di paleografia dell'Università di Roma, faesim. 2060. 

1155. - Scriptum est Karolo primogenito quod faciat assignari Rodrico 
de Navarra Henricum et Andream dictos Sarracenos de Urbe. Dat. Rome, 
XII II aprilis. (Reg. 10, f. 102). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; Sicola, Rep. 2, f. 201. 

1156. - Scriptum est cabellariis Nicie etc. quod ipsi exhibeant Iacobo 
Marsillesi et Petro Avicardo de Marsilia ... pro naulo galearum suarum, cum 
quibus ven. pater R(obertus) Aurelianensis Episcopus [navigavit], LXXX 
libras turonensium ... Dat. Rome, XVI aprilis. (Reg. 10, f. 102). 

FONTI: lst. di paleogr. di Roma, facs. cit.; De Boiiard, Actes etc,, p. 99; Sicola, l. c. 

1157. - Scriptum est Vice castellano castri Bari in forma consueta, quod 
assignet castrum ipsum cum armis etc. Hugoni de Villanova. Dat. Rome, 
XVII aprilis. (Reg. 10, f. 102). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; Sicola, Rep. cit., f. 202; Chiarito, Rep. 29, 
f. 72, t. 

1158. - Item scriptum est eidem Hugoni de Villanova ut conferat se 
ad dictum castrum et custodiat usque ad regium beneplacitum. Datum ut 
supra, (Reg 10, f. 102). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit. 

1159. " Universis etc. Noverit universitas vestra quod Nos mag. Ste-
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phanum de Medunio cler., de cuius industria prudentia et legalitate per 
ven. virum mag. G. de Bellomonte etc. laudabile testimonium nostra Se
renitas intellexit, in cler. fam. et fìsicum nostrum ac nostri hospicii recepimus, 
et ad id tenore presentium duximus admicteridum. In cuius rei etc. Datum 
Rom e, XVI aprilis. (Reg, 10, f. 102). 

FONTI: Ist. di paleogr. di Roma, facs. cit.; Chiarito, l. c. 

· 1160. - Scriptum est universis etc. Ven. patrem dom. H. Ostiensem et 
Velletrensem Episcopum eiusque honores et commoda sincero zelantes af
fectu, libenter in suis et ecclesiarum suarum manutenendis iuribus favoris 
nostri eidem presidium exhibemus. Hinc est quod Nos Ecclesias Ostiensem 
et Velletrensem cum omnibus personis ac procuratoribus, bonis et iuribus ... 
sub protectione et defensione nostra ... recipimus speciali; Vicario, camerario 
et ceteris officialibus nostris in Urbe ... inhibentes ne dictas ecclesias ... mo-
lestent... vel permittant ab aliis mandamus; quinimmo ea omnia ... favora
biliter habeant commendata et... protegant et defendant. Dat. Rame, XIII 
aprilis. (Re g. 10, f. 102). 

FoNTI: lst. di paleogr. di Roma, facs. ccit.; Minieri Riccio, Il regno di Cailo I ecc., 
11. 14; Scandone, ms. in Arch.